
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:   SKRYJOVÁ 
                               Magdaléna 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace:  Čj - Vv 
 
 
Datum odevzdání posudku: 16.5. 2007   Recenzent    diplomové práce 
         

      odb. as. Mgr. Josef Lorenc  
       ………………………………………… 

 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

 (téma) 
 

Oděvní kolekce inspirovaná impresionismem 

 
 
     Diplomantka  zpracovala teoreticko-praktickou práci na téma oděvu inspirovaného 

impresionismem. V této souvislosti uvádí charakteristiku  impresionismu, jako uměleckého 

směru a charakteristiku dobového odívání. 

     Co neuvádí, to  jsou  historické  a  společenské souvislosti prudkého vývoje módy a 

společenské morálky ve druhé polovině sedmdesátých let  a  osmdesátých  letech,  prusko-

francouzská válka ostudně prohraná  v letech 1870 –71, a hlavně epidemie neštovic ve stejných 

letech po které zůstalo přes 500 000 mrtvých. To samozřejmě vyvolalo po určité depresi  touhu 

žít a užívat radostí života zejména v centru Francie, Paříži.  

     Byl bych také opatrnější na použití termínu impresionistické prvky v módě, protože tvůrci 

zobrazovali oděvy s prvky starších slohových období impresionistickou metodou 

v impresionistické náladě. Použil bych konzervativního označení móda sedmdesátých a 

osmdesátých let devatenáctého století. 

     Zcela jiné a správné je toto označení použité pro diplomantčinu vlastní oděvní tvorbu, kde je 

kromě historických oděvních prvků transformován i životní pocit, barevnost i ženská 

rafinovanost. 

     Kolekce je velmi variabilní, obsahuje praktické, dobře nositelné součásti i doplňky, které 

vytváří solitérní haute couture. 

     Práci považuji za kvalitní a přínosnou. 

 
 



 
 
                                                                            výborně  
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________                                         
podpis recenzenta diplomové práce 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 16.května 2007 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


